*Homines multum superbi, qui justos se dicunt esse,
Sic fecerunt scissuram, et altare contra altare;
Diabolo se tradiderunt, cum pugnant de traditione;
Et crimen quod commiserunt, in alios volunt transferre.
Ipsi tradiderunt libros, et nos audent accusare;
Ut pejus committant scelus, quam commiserunt antè.*

Vaya en romance, para que Vmd. no se quede en ayunas:

Preguntarán acaso,
¿Quiénes, rota la red, abrieron paso?
Unos hombres soberbios y orgullosos:
Verdad es, que en su boca son piadosos.
Estos, la santa red despedazada,
Al altar hacen guerra declarada;
Y cuando niegan nuestras tradiciones,
Intentan defender sus traiciones.

Siendo todos artifices peritos,
De imputar á los otros sus delitos.
Prodigiosa invencion de sus errores,
Estos los reos ser, y acusadores.

Prosigue el Santo:

*¡Custos noster, Deus magne? tu nos potes liberare
A Pseudo-Profetis, qui nos quarunt decorare;
Maledictum cor lupinum contegunt oxinâ pelle.
Qui non noverunt Scripturas, hos solent circumvenire:
Audiunt enim traditores, et nesciunt quod gestum est antè:
Quibus si dicas, probate, non habent quid respondere:
Suis se dicunt credidisse: dico ego, mentitos esse:
Quia et nos credimus nostris, qui eos dicunt tradidisse.
¡Vis nosse, qui dicunt falsum? Qui non sunt in unitate.*

En castellano, para lo dicho:

¡Oh gran Dios! solo tú puedes librarnos
De estos, que tiran á despedazarnos,
Con capa de profetas verdaderos;
Pero en el fondo grandes embusteros.
La piel de oveja, ó manso corderito,
El corazón de lobo muy maldito.
Es verdad, que podrán solo hacer daño
En los más inocentes del rebaño,
En los que nada saben de Escritura;
Los demás ya conocen su locura.
Précianse de saber antigüedades,
Sin saber lo que pasa en las ciudades.
Mándales tú probar sus desaciertos,
Y los verás callar como unos muertos.
Con los suyos dicen, que consienten,
Y yo les digo, que los suyos mienten;
Porque los nuestros dicen lo contrario:
Y es modo estafalario,
Al buscar la verdad hombres machuchos,
Separarse los pocos de los muchos.

Habla despues de Botrio y de Celestio, sediciosos
Obispos de Numidia, y enemigos declarados de Ceci-
liano, Obispo de Cartago; á quien injusta y tiránica-
mente depusieron, con pretexto de que no estaba le-
gitimamente consagrado; y los pinta de esta manera:

*Erant Botrius et Cælestius hostes Ceciliano valde,
Impii, fures, superbi, de quibus longum est referre.
Fecerunt quod voluerunt tunc in illa cæcitate:
Non Judices sederunt, non Sacerdotes de more
Quod solent in magnis causis congregati judicare,
Non Accusator et Reus steterunt in quæstione:
Non Testes, non documentum, quo possent crimen probare;
Sed furor, dolus, tumultus, qui regnant in falsitate.
Si malus erat Sacerdos, deponendus erat antè;
Si non poterat deponi, tolerandus intra rete,
Sicut modo toleratis tam multos malos apertè.
Et qui fertis pro furore, feretis unum pro pace.*